

Bericht des Geschäftsführers





Geschäftsjahr 2008

Internationaler Controller Verein ICV

REPORTING 2008

Pos.	Text	BUDGET 2008	IST 2008	Congress	Regional- Tagungen	Internet	Gremien	Ausschüsse & Projekte	Allgemein
	<i>Total Mitglieder (incl. Assoziierte)</i>	5.840	5.918						
01	Mitgliederbeiträge (incl. Assoziierte)	561.000	554.271						554.271
02	Controller-Congress	309.000	453.960	453.960					
03	Regionaltagungen	120.000	130.527		130.527				
04	Internet	40.000	41.432			41.432			
05	Sonstige Umsätze	32.500	56.719						56.719
06	Vermögensverwaltung	15.000	26.592						26.592
0	UMSATZ	1.077.500	1.263.501	453.960	130.527	41.432	0	0	637.581
1	Media	306.000	298.014						298.014
2	Gremien	70.600	68.453				68.453		
3	Ausschüsse & Projekte	108.000	109.320			33.815		75.505	
4	Controller-Congress	279.000	324.043	324.043					
4a	Regionaltagungen	90.000	88.455		88.455				
5	Geschäftsstelle	146.100	139.258						139.258
6	Sonderprojekte / Sonstiges	57.600	50.509						50.509
7	TOTAL KOSTEN	1.057.300	1.078.052	324.043	88.455	33.815	68.453	75.505	487.781
8	ERGEBNIS (vor Steuern)	20.200	185.450	129.917	42.072	7.617	- 68.453	- 75.505	149.801
	in % vom Umsatz	1,9%	14,7%	28,6%	32,2%	18,4%			23,5%



Budget 2009

Internationaler Controller Verein ICV

BUDGET 2009

Pos.	Text	BUDGET 2009	Congress	Regional-Tagungen	Internet	Gremien	Ausschüsse & Projekte	Allgemein
	<i>Total Mitglieder (incl. Assoziierte)</i>	6.145						
01	Mitgliederbeiträge (incl. Assoziierte)	586.963						586.963
02	Controller-Congress	316.875	316.875					
03	Regionaltagungen	119.600		119.600				
04	Internet	46.814			46.814			
05	Sonstige Umsätze	37.525						37.525
06	Vermögensverwaltung	17.000						17.000
0	UMSATZ	1.124.777	316.875	119.600	46.814	0	0	641.488
1	Media	306.025						306.025
2	Gremien	73.000				73.000		
3	Ausschüsse & Projekte	108.450			39.200		69.250	
4	Controller-Congress	282.200	282.200					
4a	Regionaltagungen	95.267		95.267				
5	Geschäftsstelle	150.100						150.100
6	Sonderprojekte / Sonstiges	70.007						70.007
7	TOTAL KOSTEN	1.085.049	282.200	95.267	39.200	73.000	69.250	526.132
8	ERGEBNIS (vor Steuern)	39.728	34.675	24.333	7.614	- 73.000	- 69.250	115.356
	in % vom Umsatz	3,5%	10,9%	20,3%	16,3%			18,0%